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ALLEGATO A

N. candidatura N. prot ALFA Data protocollo Capofila Partenariato Note

1 16/10/2024 15:48:00 40373 17/10/2024 Genova

2 17/10/2024 09:13:26 40496 17/10/2024 Genova

3 17/10/2024 11:46:23 40544 17/10/2024 Imperia  ANFFAS Onlus Imperia

4 17/10/2024 11:53:55 40551 17/10/2024 Imperia Uniservind srl 1. Eureka Soc. Coop Soc. 2. CPFP Pastore Sostituita da Candidatura n. 8

5 17/10/2024 12:02:39 40556 17/10/2024 Genova La Comunità scs

6 17/10/2024 12:09:00 40559 17/10/2024 Savona

7 17/10/2024 12:34:48 40562 17/10/2024 Savona Comune di Andora

8 17/10/2024 12:35:11 40565 17/10/2024 Imperia Uniservind srl 1. Eureka Soc. Coop Soc. 2. CPFP Pastore Sostituisce Candidatura n. 4

9 17/10/2024 12:51:10 40566 17/10/2024 Savona Comune di Loano

10 17/10/2024 13:55:54 40567 17/10/2024 Imperia SEI-CPT 1. JOBEL 2. ANCE SERVIZI 3. CPIA

11 17/10/2024 14:35:22 40568 17/10/2024 Genova Forma Mentis srl Former Formazione e Consulenza

ELENCO CANDIDATURE PRESENTATE -
 Avviso pubblico per la presentazione di operazioni finalizzate alla realizzazione di interventi integrati per favorire l’inserimento socio lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale a valere sul 

Programma Regionale FSE+ Liguria 2021-2027 e approvato con DGR n. 720/2024 – Abilità al Plurale 3

Data e ora ricezione istanza sul 
sistema di posta certificata di ALFA

Ambito 
territoriale

Associazione Comunità San 
Benedetto al porto APS

1. Gli Orti di Staglieno società semplice agricola 
2. Azienda agricola ecologica sociale La Tabacca 

3. Azienda agricola Colture di casa 4. Coop Il 
Biscione SCS 5. E.A.F.R.A. 6. A.F.E.T. 

Aquilone APS

Centro di Solidarietà 
Compagnia delle Opere

1. AGORA’ Soc. Coop Soc. 2. Axia Formazione 
& Consulenza 3. Biscione scs 4. Grafica KC sas

1. SPES Associazione parenti e amici di portatori 
di handicap 2. SEI-CPT 3. Associazione Centro 

Ascolto Caritas Sanremo Odv

1. GEAM GESTIONI AMBIENTALI SPA 2. 
AFET AQUILONE APS 3. Giuseppe Santoro srl, 
4. A.O.C. srl 5.  CAT SERVIZI srl 6. Ente scuola 
e sicurezza in edilizia della città metropolitana di 

Genova E.S.S.E.G.

Comune di Villanova 
d’Albenga

1. COMUNE DI VENDONE 2. ELFO ENTE DI 
FORMAZIONE 3. JOBEL SOC. COOP. SOC. 4. 

CONSERVICE COOP. SOC. 5. ANFFAS 
ALBENGA APS

1. ELFO 2. Jobel Soc. Coop. Soc 3. Albero 
Generoso Soc. Coop

1. Associazione Promozione Sociale Vecchia 
Loano 2. Croce Rossa Comitato di Loano 3. Elfo 

4. ARCADIA COOPERATIVA SOCIALE DI 
SOLIDARIETA’
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N. candidatura N. prot ALFA Data protocollo Capofila Partenariato Note

12 17/10/2024 14:46:41 40569 17/10/2024 Genova

13 17/10/2024 15:08:01 40572 17/10/2024 Savona COMUNE PIETRA LIGURE

14 17/10/2024 15:12:29 40582 17/10/2024 Genova A.FOR

15 17/10/2024 15:59:43 40679 18/10/2024 Genova CNOS-FAP Sostituita da Candidatura n. 19

16 17/10/2024 16:19:28 40707 18/10/2024 Genova Solidarietà e Lavoro Sostituita da Candidatura n. 31

17 17/10/2024 16:25:00 40709 18/10/2024 Genova CIOFS-FP

18 17/10/2024 16:33:29 40714 18/10/2024 Imperia JOBEL Soc. Coop Soc.

19 17/10/2024 16:34:24 40716 18/10/2024 Genova CNOS-FAP Sostituisce Candidatura n. 15

20 17/10/2024 17:15:22 40722 18/10/2024 Genova

21 17/10/2024 17:36:10 40724 18/10/2024 Imperia Centro Solidarietà l’Ancora 1. AMAIE energia e servizi 2. CPFP Pastore

22 17/10/2024 18:07:34 40725 18/10/2024 Genova CFLC Sostituita da Candidatura n. 23

23 17/10/2024 18:28:15 40726 18/10/2024 Genova CFLC Sostituisce Candidatura n. 22

24 17/10/2024 20:07:25 40729 18/10/2024 Genova ECIPA

25 17/10/2024 21:33:16 40730 18/10/2024 Genova

Data e ora ricezione istanza sul 
sistema di posta certificata di ALFA

Ambito 
territoriale

FONDAZIONE CIF 
FORMAZIONE 

1. AGORA' 2. PROXIMA 3. ENDOFAP Liguria 
4. COOP. SOC. AG. PANE E SIGNORE 5. 

CONFEDERAZIONE NAZIONALE 
DELL'ARTIGIANATO (CNA) 6.  GRUPPO 

ASPERGER ONLUS 

1. COOPERATIVA ARCADIA 2.  ELFO ENTE 
DI FORMAZIONE

1. CENTRO DI SOLIDARIETA' DELLA CDO 
2. FOR srl 3. COMPAGNIA DELLA 

TARTARUGA coop. Soc. 4. SAN PIO soc. 
Coop. Soc.

1. ISCOT Liguria 2. P.A. Croce Bianca Genovese 
3. L.F.S. - Lavoro Formazione e Servizi Soc. 

Coop. 4.  Il Nodo - Sulle ali del mondo APS 5. 
Opnejobmetis SpA Agenzia per il lavoro

1. C.F.L.C., A.I.S.M. 2. L'Altro sole 3. La 
Finestra sul Mondo 4. EURO.FORMA 

1. Cds_Cdo 2. Coop Omnibus 3. Coop 
L'AltroSole 4. Jurodivy 5. Federazione Regionale 

Solidarietà e Lavoro 6. Esseg

1. SEICPT 2. C.P.I.A., 3. PROCONSART, 
Ambito territoriale di Intervento Provincia 

Imperia 

1. ISCOT Liguria 2. P.A. Croce Bianca Genovese 
3. L.F.S. - Lavoro Formazione e Servizi Soc. 

Coop. 4.  Il Nodo - Sulle ali del mondo APS 5. 
Opnejobmetis SpA Agenzia per il lavoro

Ente Chiesa del SS.mo Nome 
di Maria e degli Angeli Custod

1. Un'Altra Storia Società Cooperativa Sociale 2. 
Fondazione Centro di Solidarietà Bianca Costa 
Bozzo 3. Cooperativa Sociale Agricola Pane e 
Signore 4. Signum Soc. Coop. Consortile a.r.l 

1. Fondazione Chiossone 2. Coop soc San Pio 3. 
Coop. soc Costruire 4. Coop soc Dono 5. Coop 

soc La Cicala 6. Coop soc Jurodivy 

1. Fondazione Chiossone 2. Coop soc San Pio 3. 
Coop. soc Costruire 4. Coop soc Dono 5. Coop 

soc La Cicala 6. Coop soc Jurodivy 

1. Opera Diocesana Madonna Dei Bambini 
Villaggio Del Ragazzo 2.  Fondazione Fassicomo 

3. Cna Associazione Provinciale Genova 4. 
Confartigianato Genova - Associazione Artigiani 

Della Provincia Di Genova 5.Il Cerchio Delle 
Relazioni Societa’ Cooperativa Sociale 6. 

UN'ALTRA STORIA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

COOPERATIVA SOCIALE 
AGRICOLA PANE E 

SIGNORE 

1. Fondazione Cif Formazione 2. Cooperativa 
un,altra storia 3. Consulta diocesana per le 

attività a favore dei minori e delle famiglie ODV 
4. Provincia Italiana della Congregazione dei 
servi della carità – Opera Don Guanella – La 

Casa dell’Angelo
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N. candidatura N. prot ALFA Data protocollo Capofila Partenariato Note

26 17/10/2024 21:48:27 40748 18/10/2024 Genova

27 17/10/2024 23:41:25 40757 18/10/2024 Imperia CPFP Pastore Sostituita da Candidatura n. 28

28 18/10/2024 08:17:31 40763 18/10/2024 Imperia CPFP Pastore Sostituisce Candidatura n. 27

29 18/10/2024 09:08:04 40765 18/10/2024 Savona Cooperativa La via Nuova

30 18/10/2024 09:44:52 40770 18/10/2024 La Spezia Sostituita da Candidatura n. 32

31 18/10/2024 09:52:20 40778 18/10/2024 Genova Solidarietà e Lavoro Sostituisce Candidatura n. 16

32 18/10/2024 10:26:19 40785 18/10/2024 La Spezia Sostituisce Candidatura n. 30

33 18/10/2024 10:46:44 40835 18/10/2024 Imperia

34 18/10/2024 10:54:12 40841 18/10/2024 Genova Signum Soc. Coop. Cons. a r.l.

35 18/10/2024 10:54:53 40849 18/10/2024 Genova Ma.Ris. Coop. Soc.

36 18/10/2024 11:07:07 40855 18/10/2024 Genova

37 18/10/2024 11:11:01 40860 18/10/2024 Genova Il Laboratorio SCS 

38 18/10/2024 11:22:55 - - Genova Villaggio del Ragazzo

39 18/10/2024 11:27:59 40878 18/10/2024 Genova Villaggio del Ragazzo

40 18/10/2024 11:33:16 40882 18/10/2024 Genova Consorzio Liguria Formazione

41 18/10/2024 11:44:01 40884 18/10/2024 Genova Cooperativa Sociale CISEF 

42 18/10/2024 11:46:03 40889 18/10/2024 La Spezia Mondo Nuovo Caritas 

43 18/10/2024 11:50:12 40905 18/10/2024 Genova Villaggio del Ragazzo Sostituisce Candidatura n. 39

Data e ora ricezione istanza sul 
sistema di posta certificata di ALFA

Ambito 
territoriale

Provincia italiana 
Congregazione dei Servi della 

Carità – Don Guanella

1. Cooperativa Sociale Agricola Pane e Signore 
2. Fondazione CIF Formazione 3. Teatro Stabile 
di Genova 4. Naima Accademy Sede Centrale

1. L'Ancora 2. Mastroianni 3. Paratus 4. Geppy's 
Bistrot

1. L'Ancora 2. Mastroianni 3. Paratus 4. Geppy's 
Bistrot

1. Arena Claudia 2. Circolo Don Pierino 3. 
Giunic sas 4. Diversamente 5. Old School 

Associazione Val di Magra 
Formazione 

1. Isforcoop ETS 2. Forma 3.  Comune di 
Sarzana 4. Lindbergh Coop.soc. 5. Mondo Nuovo 

caritas OdV 6.  Lucchi e Guastalli srl

1. C.F.L.C., A.I.S.M. 2. L'Altro sole 3. La 
Finestra sul Mondo 4. EURO.FORMA 

Associazione Val di Magra 
Formazione 

1. Isforcoop ETS 2. Forma 3.  Comune di 
Sarzana 4. Lindbergh Coop.soc. 5. Mondo Nuovo 

caritas OdV 6.  Lucchi e Guastalli srl

UNIONE DEI COMUNI 
DELL’ALTA VALLE 

ARROSCIA 

 1. SEI-CPT 2. TRA LE ALPI E IL MARE 
COOPERATIVA SOCIALE 3. ARCADIA 

COOPERATIVA DI SOLIDARIETÀ

1. Comune di Sestri Levante 2. T.I.L. Tassano 
inserimenti lavorativi 3. Parrocchia di San 

Bartolomeo della Ginestra 4. A2B  SERVIZI  
Cooperativa Soc. a R.L. onlus

1. A.F.E.T. Aquilone APS 2. CEIS Genova scs 3. 
Associazione Comunità san Benedetto al Porto 4. 
Il pane e le rose Società cooperativa sociale onlus 

5. Comune di Genova

CLP - CENTRO LIGURE PER 
LA PRODUTTIVITÀ

1. CCIAA Genova 2. Isforcoop ets 3.  Iscot 4. 
Cescot 5.Coop Il Cesto

1. CFLC Cooperativa Formazione Lavoro e 
Cooperazione 2. FORMER Formazione e 

Consulenza 3. Leroy Merlin 4. Bigo Bar S.r.l.

1. Forma 2. Sentiero di Arianna coop soc. 3. 
Cooperjob spa 4. Accademia del Turismo scrl

Candidatura non protocollabile per 
dimensione superiore ai 20MB, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 10 del Manuale 
di gestione del protocollo informatico di 
ALFA e dal Par. 12 dell'Avviso in esame

1. Forma 2. Sentiero di Arianna coop soc. 3. 
Cooperjob spa 4. Accademia del Turismo scrl

Sostituisce Candidatura n. 38; sostituita da 
Candidatura n. 43

1. Fondazione CIF Formazione 2. Mignanego soc 
coop sociale onlus 3. ALFAPP ODV 4. ISS 

Marsano 5. Coop Soc delle Valli Genovesi 6. 
Consorzio Sociale Omnia

1. CFLC Cooperativa Formazione Lavoro e 
Cooperazione Impresa Sociale 2. ATS 10 3.  

Cooperativa Sociale LA CRUNA 4. Associazione 
INTRECCI PREZIOSI Filigrana di Campo 

Ligure

1. Isforcoop ETS 2. Ente FORMA 3. CISITA 4. 
Scuola Nazionale Trasporti 5. CPIA La Spezia 6.  

Coop. Soc. Ragazzi della Luna

1. Forma 2. Sentiero di Arianna coop soc. 3. 
Cooperjob spa 4. Accademia del Turismo scrl
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N. candidatura N. prot ALFA Data protocollo Capofila Partenariato Note

44 18/10/2024 11:52:24 40909 18/10/2024 Savona Isforcoop

45 18/10/2024 12:21:31 40922 18/10/2024 La Spezia DELTA INTERCULTURAL 

46 18/10/2024 13:46:42 40978 21/10/2024 La Spezia DELTA INTERCULTURAL 

Data e ora ricezione istanza sul 
sistema di posta certificata di ALFA

Ambito 
territoriale

1. ESE SV 2. FUTURA, 3. FONDAZIONE 
L'ANCORA ONLUS 4. ERMELLINO DI 

ERMELLINO GIANCARLO FIORENZO E 
DARIO S.N.C. 5. COOP TRACCE

1. CIOFS -FP LIGURIA 2. ASSOCIAZIONE 
ARTURO 3. ASSOCIAZIONE LIFE ON THE 

SEA 4. CONFCOMMERCIO 5.FORMER 
formazione e consulenza

1. CIOFS -FP LIGURIA 2. ASSOCIAZIONE 
ARTURO 3. ASSOCIAZIONE LIFE ON THE 

SEA 4. CONFCOMMERCIO 5.FORMER 
formazione e consulenza
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ALLEGATO B

N. prot ALFA Capofila Partenariato Note

29 18/10/2024 09:08:04 Savona Cooperativa La via Nuova SI

45 18/10/24 12.21 LA SPEZIA DELTA INTERCULTURAL NO

46 18/10/24 13.46 LA SPEZIA DELTA INTERCULTURAL NO

CANDIDATURE PERVENUTE NON AMMISSIBILI -
 Avviso pubblico per la presentazione di operazioni finalizzate alla realizzazione di interventi integrati per favorire l’inserimento socio lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale a valere 

sul Programma Regionale FSE+ Liguria 2021-2027 e approvato con DGR n. 720/2024 – Abilità al Plurale 3

N. 
candidatura

Data e ora presentazione 
istanza

Ambito 
territoriale

Istruite / Non 
Istruite

(SI/NO) 

40765 
18/10/2024

1. Arena Claudia 2. Circolo Don Pierino 3. 
Giunic sas 4. Diversamente 5. Old School 

Candidatura non ammissibile in quanto:  
- ai sensi dei Paragrafi nn. 12, punto 3) e 13 dell’Avviso di riferimento, risulta assente la 
Dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico-economico-finanziaria sottoscritta da ciascun 
componente del costituendo Partenariato operativo, ad eccezione del Soggetto Cooperativa La 
Via Nuova. 
- ai sensi del Paragrafo 7 "Soggetti Proponenti” dell’Avviso in esame, la dichiarazione di intenti 
alla costituzione del Partenariato operativo risulta priva dei dati identificativi del Soggetto 
Capofila individuato e della sottoscrizione da parte dello stesso. 
Inoltre, all’interno di tale dichiarazione, si rileva la presenza di un soggetto privato, senza Partita 
Iva, non ricompreso nelle categorie di Soggetti Proponenti previsti dal Bando in esame.

40922 
18/10/2024

1. CIOFS -FP LIGURIA 2. ASSOCIAZIONE 
ARTURO 3. ASSOCIAZIONE LIFE ON THE 

SEA 4. CONFCOMMERCIO 5.FORMER 
formazione e consulenza

Candidatura inammissibile, ai sensi del Paragrafo 13 dell’Avviso in oggetto, in quanto risulta 
pervenuta alle ore 12:21 del giorno 18/10/2024 e, pertanto, oltre il termine perentorio delle ore 
12:00 del giorno 18/10/2024, previsto a pena di esclusione dal Par. 12, punto 1.

40978 
21/10/2024

1. CIOFS -FP LIGURIA 2. ASSOCIAZIONE 
ARTURO 3. ASSOCIAZIONE LIFE ON THE 

SEA 4. CONFCOMMERCIO 5.FORMER 
formazione e consulenza

Candidatura inammissibile, ai sensi del Paragrafo 13 dell’Avviso in oggetto, in quanto risulta 
pervenuta alle ore 13:46 del giorno 18/10/2024 e, pertanto, oltre il termine perentorio delle ore 
12:00 del giorno 18/10/2024, previsto a pena di esclusione dal Par. 12, punto 1. 
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ALLEGATO C

N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

10 Imperia SEI-CPT BUILDING FOR INCLUSION € 625.963,20 € 625.963,20 98*

21 Imperia Rivoluzioneambientale2 € 477.666,00 € 477.666,00 98*

28 Imperia CPFP Pastore € 646.826,00 € 646.826,00 98*

32 La Spezia € 699.980,56 € 699.980,56 98*

34 Genova Signum Soc. Coop. Cons. a r.l. Abilità a Levante € 366.578,00 € 366.578,00 98*

6 Savona Comune di Villanova d’Albenga Vi.Ve.S. Villanova Verde Sociale € 422.780,40 € 422.780,40 96*

40 Genova Consorzio Liguria Formazione € 641.660,60 € 641.660,60 96*

8 Imperia Uniservind srl Digit-Abilità € 390.384,40 € 390.338,54 95*

20 Genova Ri-S.T.A.R. € 634.258,00 € 634.258,00 95*

43 Genova Villaggio del Ragazzo € 700.000,00 € 700.000,00 95*

GRADUATORIA CANDIDATURE AMMISSIBILI -
 Avviso pubblico per la presentazione di operazioni finalizzate alla realizzazione di interventi integrati per favorire l’inserimento socio lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale a valere sul Programma Regionale FSE+ 

Liguria 2021-2027 e approvato con DGR n. 720/2024 – Abilità al Plurale 3

Importo totale 
richiesto (Operazione)

Importo totale 
riconosciuto 
(Operazione)

1.  JOBEL SOC. COOP. SOC.  2. ANCE 
SERVIZI IMPERIA SRL A SOCIO 

UNICO 3. CPIA

Centro Solidarietà l’Ancora Coop. 
Soc.

1. AMAIE energia e servizi 2. CPFP 
Pastore

1. L'Ancora Soc. Coop. Soc. 2. 
Mastroianni affiliata assistenza Viva 
Soc. Coop.  3. Paratus Srl 4. Geppy's 

Bistrot Srl

N.O.I. Nuove Opportunità di 
Inserimento.

Associazione Val di Magra 
Formazione 

1. Isforcoop ETS 2. Forma 3.  Comune 
di Sarzana 4. Lindbergh Coop.soc. 5. 

Mondo Nuovo caritas OdV 6.  Lucchi e 
Guastalli srl

Progetto Territoriale Val di Magra 
Solidale

1. Comune di Sestri Levante 2. T.I.L. 
Tassano inserimenti lavorativi 3. 

Parrocchia di San Bartolomeo della 
Ginestra 4. A2B  SERVIZI  Cooperativa 

Soc. a R.L. onlus

1. COMUNE DI VENDONE 2. ELFO 
ENTE DI FORMAZIONE 3. JOBEL 
SOC. COOP. SOC. 4. CONSERVICE 
COOP. SOC. 5. ANFFAS ALBENGA 

APS

1. Fondazione CIF Formazione 2. 
Mignanego soc coop sociale onlus 3. 

ALFAPP ODV 4. ISS Marsano 5. Coop 
Soc delle Valli Genovesi 6. Consorzio 

Sociale Omnia

F.I.O.R.E. Formazione, Inclusione, 
Orientamento, Recupero, 

Emancipazione

1. Eureka Soc. Coop Soc. 2. CPFP 
Pastore

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda preventiva relativa alla azione g) 
Complementarietà FESR in ordine al risultato derivante dalla moltiplicazione delle voci presenti 
nel listato. L'importo riconosciuto ammissibile è quello risultante dalla somma corretta ed 
effettiva delle voci di spesa.

Ente Chiesa del SS.mo Nome di 
Maria e degli Angeli Custodi

1. Un'Altra Storia Società Cooperativa 
Sociale 2. Fondazione Centro di 

Solidarietà Bianca Costa Bozzo 3. 
Cooperativa Sociale Agricola Pane e 

Signore 4. Signum Soc. Coop. 
Consortile a r.l 

1. Ente Forma 2. Sentiero di Arianna 
coop soc. 3. Cooperjob spa 4. 
Accademia del Turismo scrl

3° Reagire – Agenzia per l’inclusione 
e l’inserimento
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N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

7 Savona Comune di Andora Borgo Sociale € 413.590,00 € 413.590,00 94*

12 Genova € 683.689,63 € 683.689,63 94*

18 Imperia JOBEL Soc. Coop Soc. EVOTUR € 648.446,40 € 648.446,40 93*

5 Genova La Comunità scs € 610.522,60 € 610.522,60 93*

26 Genova OLTRE IL SIPARIO CI SEI TU € 698.020,62 € 698.020,62 92*

31 Genova Solidarietà e Lavoro Soc. Coop. € 503.564,60 € 501.702,60 92*

35 Genova Ma.Ris. Coop. Soc. € 290.112,00 € 287.012,00 92*

2 Genova € 682.116,00 € 682.116,00 90*

23 Genova CFLC OPPORTUNITA’ IN CRESCITA! € 639.868,00 € 639.868,00 90*

44 Savona Isforcoop ETS € 692.112,40 € 692.112,40 90*

11 Genova Forma Mentis srl Former Formazione e Consulenza € 248.508,00 € 248.508,00 89

17 Genova CIOFS-FP € 676.043,60 € 672.243,60 89*

13 Savona COMUNE PIETRA LIGURE P.S.T. Pietra Social Tourist € 340.371,40 € 340.371,40 89*

Importo totale 
richiesto (Operazione)

Importo totale 
riconosciuto 
(Operazione)

1. ELFO 2. Jobel Soc. Coop. Soc 3. 
Albero Generoso Soc. Coop

FONDAZIONE CIF 
FORMAZIONE 

1. AGORA' Soc. Coop. 2. PROXIMA 
Srl 3. ENDOFAP Liguria 4. COOP. 
SOC. AG. PANE E SIGNORE 5. 

CONFEDERAZIONE NAZIONALE 
DELL'ARTIGIANATO (CNA) 6.  
GRUPPO ASPERGER ONLUS 

R.I.P.A.R.T.I. – Rete per l’Inclusione 
attraverso Percorsi Attivi di 
Riqualificazione, Tirocinio, 

Inserimento.

1. SEICPT 2. C.P.I.A., 3. 
PROCONSART, Ambito territoriale di 

Intervento Provincia Imperia 

1. GEAM GESTIONI AMBIENTALI 
SPA 2. AFET AQUILONE APS 3. 

Giuseppe Santoro srl, 4. A.O.C. srl 5.  
CAT SERVIZI srl 6. Ente scuola e 

sicurezza in edilizia della città 
metropolitana di Genova E.S.S.E.G.

The green port- il mercato portuale e 
la corretta gestione ambientale

Provincia italiana Congregazione 
dei Servi della Carità – Opera 

Don Guanella

1. Cooperativa Sociale Agricola Pane e 
Signore 2. Fondazione CIF Formazione 
3. Teatro Stabile di Genova 4. Naima 

Accademy Sede Centrale

1. C.F.L.C., A.I.S.M. 2. L'Altro sole 
Coop. Soc. 3. La Finestra sul Mondo 

APS 4. EURO.FORMA 

O.P.E.N. Opportunità Professionali 
grazie ad Empowerment e 

Networking inclusivo

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda finanziaria m) Attività seminariali e di 
affiancamento in ordine al contributo richiesto in relazione alla macrovoce “Realizzazione”, 
derivante da un disallineamento nella moltiplicazione dei parametri indicati in corrispondenza 
della voce B.08. L'importo riconosciuto ammissibile è quello risultante, pertanto, dalla 
riparametrazione della voce di spesa C.02 al limite massimo pari al 40 % dei costi diretti per il 
personale impiegato nel progetto, nonché dalla somma corretta delle voci di spesa.

1. A.F.E.T. Aquilone APS 2. CEIS 
Genova scs 3. Associazione Comunità 
san Benedetto al Porto 4. Il pane e le 

rose Società cooperativa sociale onlus 5. 
Comune di Genova

PERLA: PErcorsi di Riabilitazione al 
Lavoro nelle Addictions"

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda finanziaria j) Progettazione, comunicazione, 
sensibilizzazione, divulgazione e monitoraggio dell’iniziativa in relazione alla voce C.02, in 
quanto il contributo richiesto non rispetta la soglia massima del 40% dei costi diretti del personale 
impiegato nel progetto. L'importo riconosciuto è quello risultante, pertanto, dalla 
riparametrazione della voce di spesa C.02 al predetto limite massimo del 40%. 

Centro di Solidarietà Compagnia 
delle Opere

1. AGORA’ Soc. Coop Soc. 2. Axia 
Formazione & Consulenza 3. Biscione 

scs 4. Grafica KC sas

V.A.L.O.RE Verso l’Avviamento 
Lavorativo per l’Occupazione e il 

Reinserimento

1. Fondazione Chiossone 2. Coop soc 
San Pio 3. Coop. soc Costruire 4. Coop 

soc Dono 5. Coop soc La Cicala 6. Coop 
soc Jurodivy 

1. ESE SV 2. FUTURA, 3. 
FONDAZIONE L'ANCORA ONLUS 4. 

ERMELLINO DI ERMELLINO 
GIANCARLO FIORENZO E DARIO 

S.N.C. 5. COOP TRACCE

L.I.S.T. Lavoro Integrazione 
Sostenibilità Territorio

M.A.R.A Maximum Autonomy 
Resarch Ability

1. Cds_Cdo 2. Coop Omnibus 3. Coop 
L'AltroSole 4. Jurodivy 5. Federazione 
Regionale Solidarietà e Lavoro 6. Esseg

FOR BE.S.T. FORmare al Bello per 
Sviluppare Talenti

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda preventiva relativa alla azione g) 
Complementarietà FESR in ordine al risultato derivante dalla moltiplicazioni degli importi 
presenti nel listato. Il contributo riconosciuto ammissibile è quello risultante dalla somma corretta 
ed effettiva delle voci di spesa.

1. COOPERATIVA ARCADIA 2.  
ELFO ENTE DI FORMAZIONE
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N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

25 Genova AGRITU 3 € 699.606,00 € 697.006,00 87

1 Genova Òua: buono, giusto, ligure € 503.627,62 € 503.127,62 85

24 Genova ECIPA € 697.597,60 € 627.025,60 83*

36 Genova € 658.713,00 € 658.713,00 83*

9 Savona Comune di Loano € 428.927,60 € 428.927,60 82*

19 Genova CNOS-FAP € 677.593,00 € 677.593,00 82*

37 Genova Il Laboratorio SCS € 695.040,96 € 695.040,96 82*

Importo totale 
richiesto (Operazione)

Importo totale 
riconosciuto 
(Operazione)

COOPERATIVA SOCIALE 
AGRICOLA PANE E SIGNORE 

1. Fondazione Cif Formazione 2. 
Cooperativa un,altra storia 3. Consulta 
diocesana per le attività a favore dei 

minori e delle famiglie ODV 4. 
Provincia Italiana della Congregazione 

dei servi della carità – Opera Don 
Guanella – La Casa dell’Angelo

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda finanziaria m) Attività seminariali e di 
affiancamento in ordine al contributo richiesto in relazione alla macrovoce “Realizzazione”,  
derivante da errori nella moltiplicazione dei parametri indicati in corrispondenza delle voci B.07 e 
B.13. L'importo riconosciuto ammissibile è quello risultante, pertanto, dalla riparametrazione 
della voce di spesa C.02 al limite massimo pari al 40 % dei costi diretti per il personale impiegato 
nel progetto, nonché dalla somma corretta delle voci di spesa.

Associazione Comunità San 
Benedetto al porto APS

1. Gli Orti di Staglieno società semplice 
agricola 2. Azienda agricola ecologica 
sociale La Tabacca 3. Azienda agricola 
Colture di casa 4. Coop Il Biscione SCS 
5. E.A.F.R.A. 6. A.F.E.T. Aquilone APS

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda finanziaria j) Progettazione, comunicazione, 
sensibilizzazione, divulgazione e monitoraggio dell’iniziativa in merito alla voce “Generale 
Costi”. L'importo riconosciuto ammissibile è quello derivante dal risultato effettivo della somma 
delle voci di spesa.

1. Opera Diocesana Madonna Dei 
Bambini Villaggio Del Ragazzo 2.  

Fondazione Fassicomo 3. Cna 
Associazione Provinciale Genova 4. 

Confartigianato Genova - Associazione 
Artigiani Della Provincia Di Genova 5.Il 

Cerchio Delle Relazioni Societa’ 
Cooperativa Sociale 6. UN'ALTRA 

STORIA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

A.L.I. – ARTIGIANATO LUOGO 
D’INCLUSIONE. 

Si rileva un errore materiale relativo alla voce a) Orientamento (attività individuale) in merito al 
risultato della moltiplicazione dei parametri indicati per il calcolo UCS. L'importo riconosciuto 
ammissibile è quello derivante dal calcolo effettivo e corretto del prodotto dei predetti parametri.
Si evidenzia, inoltre, che è stato riproporzionato l’importo riconosciuto dell’Operazione in 
oggetto, da cui vengono decurtate anche:                                                  
- l’azione b)“Formazione Base settore Benessere: Acconciatura”, in quanto presenta una 
articolazione dei moduli didattici che rientrano nell’alveo delle competenze specifiche della figura 
di Acconciatore, il cui esercizio è subordinato al possesso dei requisiti (qualifica) previsti ex lege 
(L.R. 23/2009 e DGR 1184/2011), nonché la correlata azione l) “Indennità di frequenza”  a favore 
dei n.12 destinatari del citato progetto formativo; 
- l’azione c) “Tirocinio extracurriculare/work experience”, in relazione all’attivazione e 
all’indennità prevista per n. 8 destinatari da effettuare a completamento del progetto “Formazione 
Base settore Benessere: Acconciatura”, considerato il mancato rispetto  
di quanto stabilito dalla DGR n. 1186/2017,  artt. 1, comma 6 e 7, comma 6;                
 - l’azione d) “Percorsi integrati di inclusione socio lavorativa”, in ordine all’ attivazione e 
all’indennità per n. 4 destinatari da effettuare a completamento del progetto “Formazione Base 
settore Benessere: Acconciatura”, in virtù del mancato rispetto di quanto stabilito dalla DGR n. 
283/2017 (art. 17, c.4), così come integrata dalla DGR 513/2024. 
                  

CLP - CENTRO LIGURE PER 
LA PRODUTTIVITÀ

1. CCIAA Genova 2. Isforcoop ets 3.  
Iscot 4. Cescot 5.Coop Il Cesto

ASSIST: Azioni di Sostegno e 
Sviluppo ai mInori stranieri non 

accompagnati ed al Sistema 
produttivo Territoriale

1. Associazione Promozione Sociale 
Vecchia Loano 2. Croce Rossa Comitato 

di Loano 3. Elfo 4. ARCADIA 
COOPERATIVA SOCIALE DI 

SOLIDARIETA’

CarnevaLOA Costruiamo insieme il 
carnevale

1. ISCOT Liguria 2. P.A. Croce Bianca 
Genovese 3. L.F.S. - Lavoro Formazione 
e Servizi Soc. Coop. 4.  Il Nodo - Sulle 

ali del mondo APS 5. Opnejobmetis SpA 
Agenzia per il lavoro

INCLUSIONE ATTIVA: 
ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE PER UN FUTURO 
LAVORO

1. CFLC Cooperativa Formazione 
Lavoro e Cooperazione 2. FORMER 
Formazione e Consulenza 3. Leroy 

Merlin 4. Bigo Bar S.r.l.

ACCANTO OsservAzione per 
l'inclusione lavorativa
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N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

14 Genova A.FOR € 593.950,00 € 587.390,00 81*

42 La Spezia Mondo Nuovo Caritas ODV La città svelata reloaded € 699.999,57 € 692.617,92 81*

3 Imperia  ANFFAS Onlus Imperia € 364.094,00 € 364.094,00 80

33 Imperia Arroscia Social Slow € 248.780,40 € 194.656,00 78

41 Genova Cooperativa Sociale CISEF € 653.093,52 € 653.093,52 76

TOTALE € 19.654.085,68 € 19.503.539,77

Importo totale 
richiesto (Operazione)

Importo totale 
riconosciuto 
(Operazione)

1. CENTRO DI SOLIDARIETA' 
DELLA CDO 2. FOR srl 3. 

COMPAGNIA DELLA TARTARUGA 
coop. Soc. 4. SAN PIO soc. Coop. Soc.

IL LAVORO INTORNO ALLE 
PERSONE

Si rileva un errore materiale all’interno della scheda finanziaria j) Progettazione, comunicazione, 
sensibilizzazione, divulgazione e monitoraggio dell’iniziativa in ordine alla voce C.02, in quanto 
il contributo richiesto non rispetta la soglia massima del 40% dei costi diretti del personale 
impiegato nel progetto. L'importo riconosciuto ammissibile è quello risultante, pertanto, dalla 
riparametrazione della voce di spesa C.02 al limite massimo pari al 40 % dei costi diretti per il 
personale. 

1. Isforcoop ETS 2. Ente FORMA 3. 
CISITA 4. Scuola Nazionale Trasporti 5. 
CPIA La Spezia 6.  Coop. Soc. Ragazzi 

della Luna

Si rileva: 
-  un errore materiale in relazione alla voce b) Formazione “Corso per servizi di pulizie settore 
ricettività” in merito al contributo totale richiesto derivante dalla somma dei parametri indicati 
per il calcolo UCS. L'importo riconosciuto ammissibile è quello derivante dalla corretta 
moltiplicazione delle  delle voci di spesa;                                          
- un errore materiale nella scheda finanziaria j) Progettazione, comunicazione, sensibilizzazione, 
divulgazione e monitoraggio dell’iniziativa in relazione alla voce C.02, in quanto il contributo 
richiesto non rispetta la soglia massima del 40% dei costi diretti del personale impiegato nel 
progetto. L'importo riconosciuto ammissibile è quello risultante, pertanto, dalla riparametrazione 
della voce di spesa C.02 al limite massimo pari al 40 % dei costi diretti per il personale. 

1. SPES Associazione parenti e amici di 
portatori di handicap 2. SEI-CPT 3. 
Associazione Centro Ascolto Caritas 

Sanremo Odv

IncluSI’! Inclusione positiva nel 
mondo del lavoro

UNIONE DEI COMUNI 
DELL’ALTA VALLE 

ARROSCIA 

 1. SEI-CPT 2. TRA LE ALPI E IL 
MARE COOPERATIVA SOCIALE 3. 

ARCADIA COOPERATIVA DI 
SOLIDARIETÀ

Si evidenzia che è stato riproporzionato l’importo richiesto dell’operazione in oggetto da cui 
vengono decurtate: 
-l’azione b) “Formazione” Corso per Assistente Famigliare”, in quanto presenta una articolazione 
dei moduli didattici che rientrano nell’alveo delle competenze specifiche della figura 
professionale di Assistente Familiare di cui alla DGR. n. 787/2006, nonchè risultano mancanti le 
n. 100 ore di tirocinio pratico/stage;
- la correlata azione l) “Indennità di frequenza” a favore dei n. 10 destinatari del predetto progetto 
formativo; 
- l’azione c) “Tirocinio extracurriculare/work experience”, in relazione all’attivazione e 
all’indennità prevista per n. 8 destinatari da effettuare a completamento del progetto 
“Formazione” Corso per Assistente Famigliare”, considerato il mancato rispetto di quanto 
stabilito dalla DGR n. 1186/2017, artt. 1, comma 6 e 7, comma 6;     
- l’azione d) “Percorsi integrati di inclusione socio lavorativa”, in ordine all’ attivazione e 
all’indennità per n. 2 destinatari da effettuare a completamento del progetto “Formazione” Corso 
per Assistente Famigliare”, in virtù del mancato rispetto di quanto stabilito dalla DGR n. 
283/2017 (art. 17, c.4), così come integrata dalla DGR 513/2024. 

                                                                                                     

1. CFLC Cooperativa Formazione 
Lavoro e Cooperazione Impresa Sociale 
2. ATS 10 3.  Cooperativa Sociale LA 
CRUNA 4. Associazione INTRECCI 
PREZIOSI Filigrana di Campo Ligure

TRAME: Territori e Lavoro al 
servizio della persona

 * in caso di ex aequo è stato applicato quanto previsto dal Par. 13 dell’Avviso, con riferimento ai punteggi ricevuti 
per la qualità e coerenza della proposta progettuale, nonché in base all'ordine cronologico di arrivo
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ALLEGATO D

Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

10 Imperia SEI-CPT € 625.963,20 € 625.963,20 € 625.963,20 98* Operazione approvata e finanziata 

21 Imperia 1. AMAIE energia e servizi 2. CPFP Pastore Rivoluzioneambientale2 € 477.666,00 € 477.666,00 € 477.666,00 98* Operazione approvata e finanziata 

28 Imperia CPFP Pastore € 646.826,00 € 646.826,00 € 646.826,00 98* Operazione approvata e finanziata 

32 La Spezia € 699.980,56 € 699.980,56 € 699.980,56 98* Operazione approvata e finanziata 

34 Genova Abilità a Levante € 366.578,00 € 366.578,00 € 366.578,00 98* Operazione approvata e finanziata 

6 Savona € 422.780,40 € 422.780,40 € 422.780,40 96* Operazione approvata e finanziata 

40 Genova € 641.660,60 € 641.660,60 € 641.660,60 96* Operazione approvata e finanziata 

8 Imperia Uniservind srl 1. Eureka Soc. Coop Soc. 2. CPFP Pastore Digit-Abilità € 390.384,40 € 390.338,54 € 390.338,54 95* Operazione approvata e finanziata 

20 Genova Ri-S.T.A.R. € 634.258,00 € 634.258,00 € 634.258,00 95* Operazione approvata e finanziata 

43 Genova € 700.000,00 € 700.000,00 € 700.000,00 95* Operazione approvata e finanziata 

7 Savona Comune di Andora 1. ELFO 2. Jobel Soc. Coop. Soc 3. Albero Generoso Soc. Coop Borgo Sociale € 413.590,00 € 413.590,00 € 413.590,00 94* Operazione approvata e finanziata 

12 Genova € 683.689,63 € 683.689,63 € 683.689,63 94* Operazione approvata e finanziata 

18 Imperia EVOTUR € 648.446,40 € 648.446,40 € 648.446,40 93* Operazione approvata e finanziata 

5 Genova La Comunità scs € 610.522,60 € 610.522,60 € 610.522,60 93* Operazione approvata e finanziata 

26 Genova € 698.020,62 € 698.020,62 € 698.020,62 92* Operazione approvata e finanziata 

ELENCO CANDIDATURE AMMESSE AL FINANZIAMENTO -
 Avviso pubblico per la presentazione di operazioni finalizzate alla realizzazione di interventi integrati per favorire l’inserimento socio lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale a valere sul 

Programma Regionale FSE+ Liguria 2021-2027 e approvato con DGR n. 720/2024 – Abilità al Plurale 3

N. 
candidatura

Ambito 
territoriale

Importo totale richiesto 
(operazione)

Importo totale 
riconosciuto 
(operazione)

Importo totale 
finanziato con il 

presente 
provvedimento 
(operazione) 

1.  JOBEL SOC. COOP. SOC.  2. ANCE SERVIZI IMPERIA 
SRL A SOCIO UNICO 3. CPIA

BUILDING FOR 
INCLUSION

Centro Solidarietà 
l’Ancora Coop. Soc.

1. L'Ancora Soc. Coop. Soc. 2. Mastroianni affiliata assistenza 
Viva Soc. Coop.  3. Paratus Srl 4. Geppy's Bistrot Srl

N.O.I. Nuove Opportunità di 
Inserimento.

Associazione Val di 
Magra Formazione 

1. Isforcoop ETS 2. Forma 3.  Comune di Sarzana 4. Lindbergh 
Coop.soc. 5. Mondo Nuovo caritas OdV 6.  Lucchi e Guastalli srl

Progetto Territoriale Val di 
Magra Solidale

Signum Soc. Coop. 
Cons. a r.l.

1. Comune di Sestri Levante 2. T.I.L. Tassano inserimenti 
lavorativi 3. Parrocchia di San Bartolomeo della Ginestra 4. A2B  

SERVIZI  Cooperativa Soc. a R.L. onlus

Comune di 
Villanova 
d’Albenga

1. COMUNE DI VENDONE 2. ELFO ENTE DI FORMAZIONE 
3. JOBEL SOC. COOP. SOC. 4. CONSERVICE COOP. SOC. 5. 

ANFFAS ALBENGA APS

Vi.Ve.S. Villanova Verde 
Sociale

Consorzio Liguria 
Formazione

1. Fondazione CIF Formazione 2. Mignanego soc coop sociale 
onlus 3. ALFAPP ODV 4. ISS Marsano 5. Coop Soc delle Valli 

Genovesi 6. Consorzio Sociale Omnia

F.I.O.R.E. Formazione, 
Inclusione, Orientamento, 
Recupero, Emancipazione

Ente Chiesa del 
SS.mo Nome di 

Maria e degli Angeli 
Custodi

1. Un'Altra Storia Società Cooperativa Sociale 2. Fondazione 
Centro di Solidarietà Bianca Costa Bozzo 3. Cooperativa Sociale 
Agricola Pane e Signore 4. Signum Soc. Coop. Consortile a r.l 

Villaggio del 
Ragazzo

1. Ente Forma 2. Sentiero di Arianna coop soc. 3. Cooperjob spa 4. 
Accademia del Turismo scrl

3° Reagire – Agenzia per 
l’inclusione e l’inserimento

FONDAZIONE CIF 
FORMAZIONE 

1. AGORA' Soc. Coop. 2. PROXIMA Srl 3. ENDOFAP Liguria 4. 
COOP. SOC. AG. PANE E SIGNORE 5. CONFEDERAZIONE 

NAZIONALE DELL'ARTIGIANATO (CNA) 6.  GRUPPO 
ASPERGER ONLUS 

R.I.P.A.R.T.I. – Rete per 
l’Inclusione attraverso 

Percorsi Attivi di 
Riqualificazione, Tirocinio, 

Inserimento.
JOBEL Soc. Coop 

Soc.
1. SEICPT 2. C.P.I.A., 3. PROCONSART, Ambito territoriale di 

Intervento Provincia Imperia 

1. GEAM GESTIONI AMBIENTALI SPA 2. AFET AQUILONE 
APS 3. Giuseppe Santoro srl, 4. A.O.C. srl 5.  CAT SERVIZI srl 6. 

Ente scuola e sicurezza in edilizia della città metropolitana di 
Genova E.S.S.E.G.

The green port- il mercato 
portuale e la corretta 
gestione ambientale

Provincia italiana 
Congregazione dei 
Servi della Carità – 

Opera Don Guanella

1. Cooperativa Sociale Agricola Pane e Signore 2. Fondazione CIF 
Formazione 3. Teatro Stabile di Genova 4. Naima Accademy Sede 

Centrale

OLTRE IL SIPARIO CI SEI 
TU
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Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

31 Genova € 503.564,60 € 501.702,60 € 501.702,60 92* Operazione approvata e finanziata 

35 Genova Ma.Ris. Coop. Soc. € 290.112,00 € 287.012,00 € 287.012,00 92* Operazione approvata e finanziata 

2 Genova € 682.116,00 € 682.116,00 € 682.116,00 90* Operazione approvata e finanziata 

23 Genova CFLC € 639.868,00 € 639.868,00 € 639.868,00 90* Operazione approvata e finanziata 

44 Savona Isforcoop ETS € 692.112,40 € 692.112,40 € 692.112,40 90* Operazione approvata e finanziata 

11 Genova Forma Mentis srl Former Formazione e Consulenza € 248.508,00 € 248.508,00 € 248.508,00 89 Operazione approvata e finanziata 

17 Genova CIOFS-FP € 676.043,60 € 672.243,60 € 672.243,60 89* Operazione approvata e finanziata 

13 Savona P.S.T. Pietra Social Tourist € 340.371,40 € 340.371,40 € 340.371,40 89* Operazione approvata e finanziata 

25 Genova AGRITU 3 € 699.606,00 € 697.006,00 € 697.006,00 87 Operazione approvata e finanziata 

1 Genova Òua: buono, giusto, ligure € 503.627,62 € 503.127,62 € 503.127,62 85 Operazione approvata e finanziata 

42 La Spezia La città svelata reloaded € 699.999,57 € 692.617,92 € 692.617,92 81*

24 Genova ECIPA € 697.597,60 € 627.025,60 € 382.993,91 83*

TOTALE € 15.333.893,20 € 15.244.031,69 € 15.000.000,00

N. 
candidatura

Ambito 
territoriale

Importo totale richiesto 
(operazione)

Importo totale 
riconosciuto 
(operazione)

Importo totale 
finanziato con il 

presente 
provvedimento 
(operazione) 

Solidarietà e Lavoro 
Soc. Coop.

1. C.F.L.C., A.I.S.M. 2. L'Altro sole Coop. Soc. 3. La Finestra sul 
Mondo APS 4. EURO.FORMA 

O.P.E.N. Opportunità 
Professionali grazie ad 

Empowerment e Networking 
inclusivo

1. A.F.E.T. Aquilone APS 2. CEIS Genova scs 3. Associazione 
Comunità san Benedetto al Porto 4. Il pane e le rose Società 

cooperativa sociale onlus 5. Comune di Genova

PERLA: PErcorsi di 
Riabilitazione al Lavoro 

nelle Addictions"

Centro di Solidarietà 
Compagnia delle 

Opere

1. AGORA’ Soc. Coop Soc. 2. Axia Formazione & Consulenza 3. 
Biscione scs 4. Grafica KC sas

V.A.L.O.RE Verso 
l’Avviamento Lavorativo per 

l’Occupazione e il 
Reinserimento

1. Fondazione Chiossone 2. Coop soc San Pio 3. Coop. soc 
Costruire 4. Coop soc Dono 5. Coop soc La Cicala 6. Coop soc 

Jurodivy 

OPPORTUNITA’ IN 
CRESCITA!

1. ESE SV 2. FUTURA, 3. FONDAZIONE L'ANCORA ONLUS 
4. ERMELLINO DI ERMELLINO GIANCARLO FIORENZO E 

DARIO S.N.C. 5. COOP TRACCE

L.I.S.T. Lavoro Integrazione 
Sostenibilità Territorio

M.A.R.A Maximum 
Autonomy Resarch Ability

1. Cds_Cdo 2. Coop Omnibus 3. Coop L'AltroSole 4. Jurodivy 5. 
Federazione Regionale Solidarietà e Lavoro 6. Esseg

FOR BE.S.T. FORmare al 
Bello per Sviluppare Talenti

COMUNE PIETRA 
LIGURE

1. COOPERATIVA ARCADIA 2.  ELFO ENTE DI 
FORMAZIONE

COOPERATIVA 
SOCIALE 

AGRICOLA PANE 
E SIGNORE 

1. Fondazione Cif Formazione 2. Cooperativa un,altra storia 3. 
Consulta diocesana per le attività a favore dei minori e delle 

famiglie ODV 4. Provincia Italiana della Congregazione dei servi 
della carità – Opera Don Guanella – La Casa dell’Angelo

Associazione 
Comunità San 

Benedetto al porto 
APS

1. Gli Orti di Staglieno società semplice agricola 2. Azienda 
agricola ecologica sociale La Tabacca 3. Azienda agricola Colture 

di casa 4. Coop Il Biscione SCS 5. E.A.F.R.A. 6. A.F.E.T. 
Aquilone APS

Mondo Nuovo 
Caritas ODV

1. Isforcoop ETS 2. Ente FORMA 3. CISITA 4. Scuola Nazionale 
Trasporti 5. CPIA La Spezia 6.  Coop. Soc. Ragazzi della Luna

Ai sensi del Par. 13 dell’Avviso in esame, al 
fine di assicurare la copertura di tutto il 

territorio regionale, occorre ammettere al 
finanziamento, tra le Candidature in 

graduatoria, (...) due Operazioni per ognuna 
delle restanti province. La Candidatura n. 42, 
pertanto, risulta la seconda istanza finanziabile 
in merito all’ambito territoriale di La Spezia.

1. Opera Diocesana Madonna Dei Bambini Villaggio Del Ragazzo 
2.  Fondazione Fassicomo 3. Cna Associazione Provinciale 

Genova 4. Confartigianato Genova - Associazione Artigiani Della 
Provincia Di Genova 5.Il Cerchio Delle Relazioni Societa’ 
Cooperativa Sociale 6. UN'ALTRA STORIA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE

A.L.I. – ARTIGIANATO 
LUOGO D’INCLUSIONE. 

Finanziata parzialmente fino a concorrenza 
delle risorse disponibili

 
 * in caso di ex aequo è stato applicato quanto previsto 

dal Par. 13 dell’Avviso, con riferimento ai punteggi 
ricevuti per la qualità e coerenza della proposta 

progettuale, nonché in base all'ordine cronologico di 
arrivo
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SUDDIVISIONE PER AMBITO TERRITORIALE

Ambito territoriale Genova

N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

34 Genova Abilità a Levante € 366.578,00 € 366.578,00 € 366.578,00 98 Operazione approvata e finanziata 

40 Genova € 641.660,60 € 641.660,60 € 641.660,60 96 Operazione approvata e finanziata 

20 Genova Ri-S.T.A.R. € 634.258,00 € 634.258,00 € 634.258,00 95 Operazione approvata e finanziata 

43 Genova € 700.000,00 € 700.000,00 € 700.000,00 95 Operazione approvata e finanziata 

12 Genova € 683.689,63 € 683.689,63 € 683.689,63 94 Operazione approvata e finanziata 

5 Genova La Comunità scs € 610.522,60 € 610.522,60 € 610.522,60 93 Operazione approvata e finanziata 

26 Genova € 698.020,62 € 698.020,62 € 698.020,62 92 Operazione approvata e finanziata 

31 Genova € 503.564,60 € 501.702,60 € 501.702,60 92 Operazione approvata e finanziata 

Importo totale richiesto 
(operazione)

Importo totale riconosciuto 
(operazione)

Importo totale finanziato 
con il presente 
provvedimento 
(operazione) 

Signum Soc. Coop. 
Cons. a r.l.

1. Comune di Sestri Levante 2. T.I.L. Tassano inserimenti 
lavorativi 3. Parrocchia di San Bartolomeo della Ginestra 4. A2B  

SERVIZI  Cooperativa Soc. a R.L. onlus

Consorzio Liguria 
Formazione

1. Fondazione CIF Formazione 2. Mignanego soc coop sociale 
onlus 3. ALFAPP ODV 4. ISS Marsano 5. Coop Soc delle Valli 

Genovesi 6. Consorzio Sociale Omnia

F.I.O.R.E. Formazione, 
Inclusione, Orientamento, 
Recupero, Emancipazione

Ente Chiesa del 
SS.mo Nome di 

Maria e degli Angeli 
Custodi

1. Un'Altra Storia Società Cooperativa Sociale 2. Fondazione 
Centro di Solidarietà Bianca Costa Bozzo 3. Cooperativa Sociale 
Agricola Pane e Signore 4. Signum Soc. Coop. Consortile a r.l 

Villaggio del 
Ragazzo

1. Ente Forma 2. Sentiero di Arianna coop soc. 3. Cooperjob spa 4. 
Accademia del Turismo scrl

3° Reagire – Agenzia per 
l’inclusione e l’inserimento

FONDAZIONE CIF 
FORMAZIONE 

1. AGORA' Soc. Coop. 2. PROXIMA Srl 3. ENDOFAP Liguria 4. 
COOP. SOC. AG. PANE E SIGNORE 5. CONFEDERAZIONE 

NAZIONALE DELL'ARTIGIANATO (CNA) 6.  GRUPPO 
ASPERGER ONLUS 

R.I.P.A.R.T.I. – Rete per 
l’Inclusione attraverso 

Percorsi Attivi di 
Riqualificazione, Tirocinio, 

Inserimento.

1. GEAM GESTIONI AMBIENTALI SPA 2. AFET AQUILONE 
APS 3. Giuseppe Santoro srl, 4. A.O.C. srl 5.  CAT SERVIZI srl 6. 

Ente scuola e sicurezza in edilizia della città metropolitana di 
Genova E.S.S.E.G.

The green port- il mercato 
portuale e la corretta 
gestione ambientale

Provincia italiana 
Congregazione dei 
Servi della Carità – 

Opera Don Guanella

1. Cooperativa Sociale Agricola Pane e Signore 2. Fondazione CIF 
Formazione 3. Teatro Stabile di Genova 4. Naima Accademy Sede 

Centrale

OLTRE IL SIPARIO CI SEI 
TU

Solidarietà e Lavoro 
Soc. Coop.

1. C.F.L.C., A.I.S.M. 2. L'Altro sole Coop. Soc. 3. La Finestra sul 
Mondo APS 4. EURO.FORMA 

O.P.E.N. Opportunità 
Professionali grazie ad 

Empowerment e Networking 
inclusivo
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35 Genova Ma.Ris. Coop. Soc. € 290.112,00 € 287.012,00 € 287.012,00 92 Operazione approvata e finanziata 

2 Genova € 682.116,00 € 682.116,00 € 682.116,00 90 Operazione approvata e finanziata 

23 Genova CFLC € 639.868,00 € 639.868,00 € 639.868,00 90 Operazione approvata e finanziata 

11 Genova Forma Mentis srl Former Formazione e Consulenza € 248.508,00 € 248.508,00 € 248.508,00 89 Operazione approvata e finanziata 

17 Genova CIOFS-FP € 676.043,60 € 672.243,60 € 672.243,60 89 Operazione approvata e finanziata 

25 Genova AGRITU 3 € 699.606,00 € 697.006,00 € 697.006,00 87 Operazione approvata e finanziata 

1 Genova Òua: buono, giusto, ligure € 503.627,62 € 503.127,62 € 503.127,62 85 Operazione approvata e finanziata 

24 Genova ECIPA € 697.597,60 € 627.025,60 € 382.993,91 83

TOTALE € 9.275.772,87 € 9.193.338,87 € 8.949.307,18

Ambito territoriale Savona

N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

6 Savona € 422.780,40 € 422.780,40 € 422.780,40 96 Operazione approvata e finanziata 

1. A.F.E.T. Aquilone APS 2. CEIS Genova scs 3. Associazione 
Comunità san Benedetto al Porto 4. Il pane e le rose Società 

cooperativa sociale onlus 5. Comune di Genova

PERLA: PErcorsi di 
Riabilitazione al Lavoro 

nelle Addictions"

Centro di Solidarietà 
Compagnia delle 

Opere

1. AGORA’ Soc. Coop Soc. 2. Axia Formazione & Consulenza 3. 
Biscione scs 4. Grafica KC sas

V.A.L.O.RE Verso 
l’Avviamento Lavorativo per 

l’Occupazione e il 
Reinserimento

1. Fondazione Chiossone 2. Coop soc San Pio 3. Coop. soc 
Costruire 4. Coop soc Dono 5. Coop soc La Cicala 6. Coop soc 

Jurodivy 

OPPORTUNITA’ IN 
CRESCITA!

M.A.R.A Maximum 
Autonomy Resarch Ability

1. Cds_Cdo 2. Coop Omnibus 3. Coop L'AltroSole 4. Jurodivy 5. 
Federazione Regionale Solidarietà e Lavoro 6. Esseg

FOR BE.S.T. FORmare al 
Bello per Sviluppare Talenti

COOPERATIVA 
SOCIALE 

AGRICOLA PANE 
E SIGNORE 

1. Fondazione Cif Formazione 2. Cooperativa un,altra storia 3. 
Consulta diocesana per le attività a favore dei minori e delle 

famiglie ODV 4. Provincia Italiana della Congregazione dei servi 
della carità – Opera Don Guanella – La Casa dell’Angelo

San Benedetto al 
porto

1. Gli Orti di Staglieno società semplice agricola 2. Azienda 
agricola ecologica sociale La Tabacca 3. Azienda agricola Colture 

di casa 4. Coop Il Biscione SCS 5. E.A.F.R.A. 6. A.F.E.T. 
Aquilone APS

1. Opera Diocesana Madonna Dei Bambini Villaggio Del Ragazzo 
2.  Fondazione Fassicomo 3. Cna Associazione Provinciale 

Genova 4. Confartigianato Genova - Associazione Artigiani Della 
Provincia Di Genova 5.Il Cerchio Delle Relazioni Societa’ 
Cooperativa Sociale 6. UN'ALTRA STORIA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE

A.L.I. – ARTIGIANATO 
LUOGO D’INCLUSIONE. 

Finanziata parzialmente fino a concorrenza 
delle risorse disponibili

Importo totale richiesto 
(operazione)

Importo totale riconosciuto 
(operazione)

Importo totale finanziato 
con il presente 
provvedimento 
(operazione) 

Comune di 
Villanova 
d’Albenga

1. COMUNE DI VENDONE 2. ELFO ENTE DI FORMAZIONE 
3. JOBEL SOC. COOP. SOC. 4. CONSERVICE COOP. SOC. 5. 

ANFFAS ALBENGA APS

Vi.Ve.S. Villanova Verde 
Sociale
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7 Savona Comune di Andora 1. ELFO 2. Jobel Soc. Coop. Soc 3. Albero Generoso Soc. Coop Borgo Sociale € 413.590,00 € 413.590,00 € 413.590,00 94 Operazione approvata e finanziata 

44 Savona Isforcoop ETS € 692.112,40 € 692.112,40 € 692.112,40 90 Operazione approvata e finanziata 

13 Savona P.S.T. Pietra Social Tourist € 340.371,40 € 340.371,40 € 340.371,40 89 Operazione approvata e finanziata 

TOTALE € 1.868.854,20 € 1.868.854,20 € 1.868.854,20

Ambito territoriale Imperia

N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

10 Imperia SEI-CPT € 625.963,20 € 625.963,20 € 625.963,20 98 Operazione approvata e finanziata 

21 Imperia 1. AMAIE energia e servizi 2. CPFP Pastore Rivoluzioneambientale2 € 477.666,00 € 477.666,00 € 477.666,00 98 Operazione approvata e finanziata 

28 Imperia CPFP Pastore € 646.826,00 € 646.826,00 € 646.826,00 98 Operazione approvata e finanziata 

8 Imperia Uniservind srl 1. Eureka Soc. Coop Soc. 2. CPFP Pastore Digit-Abilità € 390.384,40 € 390.338,54 € 390.338,54 95 Operazione approvata e finanziata 

18 Imperia EVOTUR € 648.446,40 € 648.446,40 € 648.446,40 93 Operazione approvata e finanziata 

TOTALE € 2.789.286,00 € 2.789.240,14 € 2.789.240,14

1. ESE SV 2. FUTURA, 3. FONDAZIONE L'ANCORA ONLUS 
4. ERMELLINO DI ERMELLINO GIANCARLO FIORENZO E 

DARIO S.N.C. 5. COOP TRACCE

L.I.S.T. Lavoro Integrazione 
Sostenibilità Territorio

COMUNE PIETRA 
LIGURE

1. COOPERATIVA ARCADIA 2.  ELFO ENTE DI 
FORMAZIONE

Importo totale richiesto 
(operazione)

Importo totale riconosciuto 
(operazione)

Importo totale finanziato 
con il presente 
provvedimento 
(operazione) 

1.  JOBEL SOC. COOP. SOC.  2. ANCE SERVIZI IMPERIA 
SRL A SOCIO UNICO 3. CPIA

BUILDING FOR 
INCLUSION

Centro Solidarietà 
l’Ancora Coop. Soc.

1. L'Ancora Soc. Coop. Soc. 2. Mastroianni affiliata assistenza 
Viva Soc. Coop.  3. Paratus Srl 4. Geppy's Bistrot Srl

N.O.I. Nuove Opportunità di 
Inserimento.

JOBEL Soc. Coop 
Soc.

1. SEICPT 2. C.P.I.A., 3. PROCONSART, Ambito territoriale di 
Intervento Provincia Imperia 
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Ambito territoriale La Spezia

N. candidatura Ambito territoriale Capofila Partenariato Titolo operazione Punti Note

32 La Spezia € 699.980,56 € 699.980,56 € 699.980,56 98 Operazione approvata e finanziata 

42 La Spezia La città svelata reloaded € 699.999,57 € 692.617,92 € 692.617,92 81

TOTALE € 1.399.980,13 € 1.392.598,48 € 1.392.598,48

Sintesi importi finanziati per azioni finanziabili e ambito territoriale

Sede territoriale Importo residuo disponibile 

GENOVA € 8.949.307,18 € 15.000.000,00 € 15.000.000,00 € 0,00

LA SPEZIA € 1.392.598,48

SAVONA € 1.868.854,20

IMPERIA € 2.789.240,14

Totali € 15.000.000,00

Importo totale richiesto 
(operazione)

Importo totale riconosciuto 
(operazione)

Importo totale finanziato 
con il presente 
provvedimento 
(operazione) 

Associazione Val di 
Magra Formazione 

1. Isforcoop ETS 2. Forma 3.  Comune di Sarzana 4. Lindbergh 
Coop.soc. 5. Mondo Nuovo caritas OdV 6.  Lucchi e Guastalli srl

Progetto Territoriale Val di 
Magra Solidale

Mondo Nuovo 
Caritas ODV

1. Isforcoop ETS 2. Ente FORMA 3. CISITA 4. Scuola Nazionale 
Trasporti 5. CPIA La Spezia 6.  Coop. Soc. Ragazzi della Luna

Ai sensi del Par. 13 dell’Avviso in esame, al 
fine di assicurare la copertura di tutto il 

territorio regionale, occorre ammettere al 
finanziamento, tra le Candidature in 

graduatoria, (...) due Operazioni per ognuna 
delle restanti province. La Candidatura n. 42, 
pertanto, risulta la seconda istanza finanziabile 
in merito all’ambito territoriale di La Spezia, 

considerato l’ordine cronologico di arrivo.

Importo suddiviso per 
provincia

Importo stanziato 
con DGR. n. 720 

del 

Importo 
ammesso al 

finanziamento 
con il presente 
provvedimento
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